войковскии
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

РЕШЕНИЕ
21.03.2024 03/14
____________________№ __________________ __

О согласовании направления средств
стимулирования территориальных
органов исполнительной власти города
Москвы на реализацию мероприятий
по благоустройству дворовых
территорий Войковского района города
Москвы в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012
года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной
власти города Москвы» и обращением главы управы Войковского района города
Москвы Денисовой Ю.С. от 20.03.2024г. №17-7-135/24 (вх. от 20.03.2024г.
№СД-23), Совет депутатов муниципального округа Войковский решил::

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных
органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по
благоустройству дворовых территорий Войковского района города Москвы в
2024 году согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Войковский www.voikovskii.ru.

3. Направить настоящее решение в управу Войковского района города
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города
Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

Глава муниципального округа
Войковский И.Ю. Гребенкина

http://www.voikovskii.ru

2

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Войковский
от 21.03.2024 №03/14

Мероприятия
по благоустройству дворовых территорий Войковского района города Москвы в

2024 году

№
п/п Адрес объекта

Функциональное
назначение

планируемых работ

Ориентировочная
стоимость работ

(руб.)

1 5-й Новоподмосковный
пер., д.4, к.1,2

Замена АБП проездов,
тротуаров, бортового камня,

ремонт газона, замена
резинового покрытия детской

площадки, замена МАФ

9610554,57

ИТОГО по объекту 9610554,57

2 6-й Новоподмосковный
пер., д.1,3,5

Замена АБП проездов,
тротуаров, бортового камня,

ремонт газона, замена
резинового покрытия
детской, тренажерной

площадок, замена МАФ

24417175,60

ИТОГО по объекту 24417175,60

3 Старопетровский пр.,
д.ЮБ

Замена АБП проездов,
тротуаров, бортового камня.

ремонт газона, замена
резинового покрытия детской

площадки, замена МАФ

5181499,79

ИТОГО по объекту 5181499,79

4 Старопетровский пр.,
д.12, Д.12А, к.1,2

Замена АБП проездов,
тротуаров, бортового камня,

ремонт газона
12292882,49

ИТОГО по объекту 12292882,49

3

5 Старопетровский пр.,
д.12, к.1

Замена АБП проездов,
тротуаров, бортового камня,

ремонт газона
2889553,74

ИТОГО по объекту 2889553,74

6 ул. Нарвская, Д.1А,
к. 1,2,3,4

Замена АБП проездов,
тротуаров, бортового камня,

ремонт газона, замена
резинового покрытия

детской, тренажерной,
спортивной площадок,

замена МАФ

46243214,07

ИТОГО по объекту 46243214,07

7 ул. Нарвская, д.11, к.2,3
Замена АБП проездов,

тротуаров, бортового камня,
ремонт газона

2764012,85

ИТОГО по объекту 2764012,85

8 ул. Нарвская, д.11, к.4,5

Замена АБП проездов,
тротуаров, бортового камня,

ремонт газона, замена
резинового покрытия

детской, тренажерной,
спортивной площадок,

замена МАФ

14207328,69

ИТОГО по объекту 14207328,69

9 3-я Радиаторская, д.5,
к.1,2,3

Замена бортового камня 553
п.м., ремонт АБП 1976 кв.м.,
замена АБП тротуара - 1041
кв.м., приведение колодцев в
уровень проектных отметок -

30 шт.

5526222,90

ИТОГО по объекту 5526222,90

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ 123132444,70